Executivo Municipal

Relator: Vereador Josafá Anderson

I - DO RELATÓRIO

Trata-se de análise  ao projeto de Lei  EM nº 021/2024,  que autoriza o Poder

Executivo Municipal a abrir na Secretaria Municipal de Saúde, o crédito adicional suplementar

no montante de R$  12.226.017,62  (doze milhões, duzentos e vinte e seis mil, dezessete reais e

sessenta e dois centavos). 

O projeto de lei visa abertura de créditos adicionais suplementares com recursos

de  excesso  de  arrecadação  apurados  nas  receitas  vinculadas  à  fonte  de  recursos  1600

(Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco